PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37

" GOVERNO MUNICIPAL 2013-2016

LEI MUNICIPAL N° 1.883/2014.

Declara área rural como de expansão urbana e
dá outras providências.

JULlANA RODRIGUES DOS SANTOS, Prefeita do Município de
Icém, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Artigo1°. Fica declarada como de expansão urbana, para fins de implantação de
loteamento, a área rural abaixo descrita:

"FAZENDA SANTO ANTONIO - GLEBA 07A", um imóvel rural,
constante de uma área de 20.000,00 metros quadrados ou 2,00
hectares, contendo como benfeitoria luz elétrica, no distrito e município
de Icém, comarca de Nova Granada-SP, dentro do seguinte roteiro: A
referida gleba é delimitada por um polígono irregular cuja descrição se
inicia no vértice 40; que está localizado na confrontação da gleba 03 e
junto a gleba 04; daí segue confrontando com a referida gleba 04,
com rumo de 18°42'48" NE , na extensão de 115,60 metros, até o
vértice 44; que está localizado junto a gleba 05; daí segue
confrontando com a referida gleba 05, com rumo 18°42'48" NE , na
extensão de 116,22 metros, até o vértice 46; que está localizado junto
a gleba 06; daí segue confrontando com a referida gleba 06, com

. rumo de com rumo de 18°42'48" NE , na extensão de 116,01 metros,
até o vértice 47; que está localizado junto à Represa do Reservatório
de Marimbondo, pela curva de desapropriação com a cota 447,000
metros; daí, segue margeando a referida Represa, com rumo de
56°48'42" SE, na extensão de 53,702 metros, até o vértice 28; do
vértice 28 segue até o vértice 48, no rumo 58°56'07"SE, na extensão
de 6,09 metros; que está localizado na confrontação da gleba 07B,
(desmembrada da Mat. 12.648); daí, segue confrontando com a
referida gleba 07B, com rumo de 18°42'48" SW , na extensão de
342,73 metros, até o vértice 49, que está localizado junto a gleba 03;
daí, segue confrontando com a referida gleba 03, com rumo de
61°51'51" NW , na extensão de 58,74 metros, até o vértice 40;
fechando assim o polígono acima descrito.", imóvel este devidamente
Matriculado sob o n" 15.017, do CRI de Nova Granada - SP.

•Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-
Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -Icém-SP

http://www.icem.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37

J GOVERNO MUNI~AL 2013·2016

~!CW
Junto~-;;::;zandosonhos/~ ~

,
Parágrafo Unico: Com a implantação do loteamento, a área descrita

no caput deste artigo será considerada como área
urbana do município de Icém para todos os fins
tributários e urbanísticos.

Artigo 2°. As despesas para cumprimento da presente Lei correrão por conta das
verbas já consignadas no Orçamento Municipal, suplementadas se

, .
necessano.

Artigo 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrario.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 12 de março de 2014.

JULI NA RO I UES DOS SANTOS
refeita Municipal

Registrada, publicada e fixada no local de costume desta Prefeitura na
data supra, e em seguida publicada em jornal de circulação na cidade e região.

,..
•

CRISTIN CISCO DA SILVA
Ofi ia de Gabinete

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-000
Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icém-SP

http://www.icem.sp.gov.br

• lI
;

!

'.

..

1.. )1 "~
. /'

.1 •.••. /- ~ 'I .
\1'\ /.':--"( '. \

.' ~-- \\. ) /A "
, \ ~(, \ .._....J~'_._....

,
i.
'./
I
, :;::- \

\

/ )
\{-

\." \

\
)

.-- . (
í

)
!

.
,/

\ • l' -,

./ /r:
i

-,

\

I

/

)
/ l

\ \ ~J' jCo""o.J~~J~~~MIItiI~II~1'-.
", "~ \) , ) "\ " . I· .-,n'IAI _ ..•. '" "" ....•.••""""1_ •....•..•....•....•.""".,•.•••••.."'.•. I." .•...". ~1f'Il"e"""'lla.e",,,,,' I.

"

• . i

.~'- ···.1
. '

I
I

.. ,

GLEBA- 071-

ÁREA = 2,0 hc

t ' PONro 'RUMO ·QlSTANCIAS

40 ---
4(.) .•.•,.",4 18~4t4!f' "E 115.60 ms

4"':"015 16"42'4ó" NE 116.22 m:$ ..

46-4; 18','1'.48" HE' 116.01 m.

, 47- <8 56'i46'42·1 SE '53. 70< m;,

2a- ~e 5a~56'07" SE ,'6.09 ,,"

4e··'·9 18"1'4a" sw . 34'2.,.73 m\S

49- ·';0 61 t51'S~"Nyr '58.74 m~

.. " ..
"-', .

, .'
L "",.,,.;

---------------------"------------_._---~~------------------'-'--'---_._-~'---I
I

'I47

.i,

. _.'

','

•

GLEBA -06

DAVID NEVES e SiM,

REPRESA DEMARI~A80N.oO
COTA 447,Ooà28 4'Ç(

C

"...••..
."-. ......... '

<,
<,<,....•..•

.••........••.•......• ",

GLEBA - OS ."c
OORIVAL NEVES e S/Mo

.~s
t5'
(~

..
GLEBA--ü4 GLEBA- 078 .'

07G /
<) "1 ,I'DE OlIVEIRA e OUTROS. <J::;

S Q I
~ - .

'u S "IQ t/)

; ~ I MARIANA NEVES FERESg ~ 352.46m2 j~~0W; /- . r-; I
'./ Sé! > SERVIDÃO •,. .s '4 I

LI.. S40.31m2

90 S,. I
4 9 :OJ ~f: ---/-- i

Ô 90' '>71; •
/'S,. .OJ", 5íA I. ,

êS7/? S;·. li Ss ~ J '
-10-4D}P" ,~ 51 ~ .s'" '" / SVlí9'12'oj" Nt:
, c S-" <"0.5' v9 oS'

, Ç/?110 '<9 ,S< ~ 41A 6,07 rns

:':0 • ".,~, ""4· _I ~<S7Ii" .
NE 18'42'48" SW '10-1 0,.;

6,07ms -, S~..,~;,,,
'<J.-ofO

MARIA THEREZINHA NEVES

GLEBA -08

e S/Mo

-.
NE 18' 42' 48"

6,05 ms

NE 18' 42' 48':
6,OSms,

GLEBA -03
MIRANDY NEVES,

. --

•. -,

,; .

FOLHA
PROJETO COMPLEtO

ONICA

, ,
PROJEtO: DESMEMBRAMENTO EM GLEBAS NA MA lRICULA 15.017

, IMóVEL: FAZENDA SAN TO ANTO:-lIO.

eLEBA 07
LOCAL: IMÓVEl. GERAL MARIMBONDO.

DISTRITO E MUNICIPIO DE l<:tl.! :.. sP . ..
GCMARCA , NOVA GRANADA -sP.

ARE:A mTAl : 2,QO HE:CTARES

PROPRIET ÁRIOS:

,.

-
ULIAN BERNADETE NEv<.S ACUIA.'l

MARIO DE AGUIAR FlLHO

~.

.~, ••.,~
:/' . ,

-
,." •• ~, ~'> •••_-'" --.-. - •.•

," -/\..,./'J ""- .•••••
'=:;::'-0'_20'16 ~~" "'-,r'".':;..;.~'-~- ,

i'--~~_ ."~=~~~L.'"f-' .. .;_~ ~;; ••_,,--r'
,

t:!!1c ••••l.-.••.. " , .ooe .~
,

T_I __ (.., 7) _ .;;":::õ!:7',""-77 se. JOS~ EDUA"lDOPEREIRA DOS AIIIJOS
'ENGENHEIRO AGRDAENSOR

(~qEA - 0681956792
c:-- .••• o." 0_07,::=,e. Qifmplc ~sP.